
新
年
を
迎
え
る
た
め
の

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
に
よ
る

神
社
清
掃
作
業

令和6年1月24日（水）　R５ー№６（通算92号）
発行元：川内地区コミュニティ協議会☎２２－０３５５

年頭のご挨拶 　川内地区コミュニティ協議会
　会　長　　　川　畑　新　一

　あけましておめでとうございます。
　年頭にあたり、ひと言ご挨拶を申し上げます。
　さて、昨年は新型コロナウイルス感染症が第５類に引き下げられ、地区コミ
行事も４年ぶりに開催する運びとなりましたが、会長をはじめ事務局すべて
が入れ替わるという異常事態の中での新陣営スタートとなりました。すべて
が手探り状態の中、ご迷惑をおかけすることも多々あったかとは思います
が、皆様方のご理解ご協力をいただきながら何とか１年を乗り切ることがで
きました。
　２年目を迎える今年は辰年、昇り龍の年でもあり、協議会員の皆様方に
は、なお一層のご協力をいただきながら、活気のある川内地区コミュニティ
協議会づくりに努めてまいります。
　最後になりましたが、２０２４年が皆様方にとって素晴らしい１年となります
ことを祈念し、新年のごあいさつとさせていただきます。

R5.12.17有志による
門松づくりの光景

ふれあい



　川内地区コミの活動として、今年から薩摩川内市のホームページ上の「市民活動情報
サイト」にて、川内地区コミュニティ協議会の活動やニュースなどを発信していこうと思っ
ております。お時間のあるときにぜひご覧ください。
　それに伴いまして、川内地区内でありました行事や清掃活動など、事務局のほうへ情
報、写真提供していただけると精査の上、発信材料にさせていただきたいと考えており
ますので、ぜひご連絡ください。

～～今後の日程～～

　　　　薩摩川内市生涯学習フェスティバル

日　時　　令和6年2月11日（日）１０時から１６時
場　所　　サンアリーナせんだい
※　川内地区コミからは、自主学級のちぎり絵・陶秋桜の皆
さんの作品展示に加え、大坪自治会から田平　操さん（１０
５歳）によるさつま狂句も展示予定です。その他、多数のイ
ベントも予定してありますのでぜひご来場ください。

　　　　　川内地区コミュニティ協議会主催
　　　　　　　　　グランドゴルフ大会

日　時　　令和6年3月2日（土）8時集合　8時30分スタート
　　　　　　（予備日　  令和6年3月3日（日））
場　所　　川内川宮里公園（B・Cコート）
※詳細については後日各自治会長様宛の回覧文書にてお
知らせいたします。たくさんのご参加お待ちしております。

環境部会の活動
　年間を通じて、川内地区コミ内の環境美化活動
を中心に、巡回パトロールコースのポイ捨てごみ
の回収や、のぼり旗の状況確認など多岐にわたり
活動していただいております。
　国体期間中は、プランターの花苗植えや水やり、
直近では、花いっぱい運動など各地区で目にされ
ることも多いのではないでしょうか。
　定期的に地道な活動、いつも本当にありがとうご
ざいます。


